
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 13Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 153, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 262/2019/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa L T Transportes 
(CNPJ Nº. 15.065.522/0001-49), para Contratação de Empresa Especia-
lizada na Locação de 01 (Um) veículo com capacidade de 07 lugares e 
Locação de 01 (Um) veículo para prestação de serviços à IOEPA durante 
a realização 23ª Feira Pan-Amazônia do Livro e das Multivozes/Festa Lite-
rária de Santarém, a realizar-se no período de 09 de novembro a 17 de 
novembro de 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 492696
PORTARIA N.º 154, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 263/2019/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa COLAB SERVI-
ÇOS – F L VIEIRA DA SILVA (CNPJ Nº. 28.538.597/0001-41), Contratação 
de Empresa Especializada na ambientação com locação de mobiliário e 
contratação de mão-de-obra terceirizada com objetivo de atender ao Stand 
da IOEPA durante a realização 23ª Feira Pan-Amazônia do Livro e das Mul-
tivozes/Festa Literária de Santarém, a realizar-se no período de 09 de 
novembro a 17 de novembro de 2019, Parque da Cidade – Santarém, Pará, 
conforme fundamentado no processo em epígrafe, com amparo no Art.24, 
II e IV da Lei Federal n.º8.666/93 e Decreto n.º 9.412/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 492642
PORTARIA N.º 155, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 265/2019/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa COLAB SERVI-
ÇOS – F L VIEIRA DA SILVA (CNPJ Nº. 28.538.597/0001-41), Contratação 
de Empresa Especializada para aquisição e locação de material de comuni-
cação visual com objetivo de atender ao Stand da IOEPA durante a reali-
zação 23ª Feira Pan-Amazônia do Livro e das Multivozes/Festa Literária de 
Santarém, a realizar-se no período de 09 de novembro a 17 de novembro 
de 2019, Parque da Cidade – Santarém, Pará.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 492818

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 019/2019
Processo: 265/2019
Data: 06/11/2019
Valor: R$ 23.370,00 (Vinte e Três Mil Trezentos e Setenta Reais)
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para aquisição e locação de 
material de comunicação visual com objetivo de atender ao Stand da IOE-
PA durante a realização 23ª Feira Pan-Amazônia do Livro e das Multivozes/
Festa Literária de Santarém, a realizar-se no período de 09 de novembro a 
17 de novembro de 2019, Parque da Cidade – Santarém, Pará.
Fundamentação Legal: Art.24, II e IV da Lei Federal n.º8.666/93 e Decreto 
n.º 9.412/2018
Dispensa: 008/2019
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.131.1424.8233
Natureza da Despesa – 3390.39
Fonte do Recurso – 0261.00.0000
Plano Interno – 421.000.8233C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: COLAB SERVIÇOS – F L VIEIRA DA SILVA (CNPJ Nº. 
28.538.597/0001-41).
Endereço: Avenida Mendonça Furtado, nº. 2671 – Bairro Aldeia – Santa-
rém - Pará
E-mail: contato@madeincuca.com
Telefone: (93) 9922-9721/992238007
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 492791

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 008/2019
Contrato: 019/2019
Processo: 265/2019
Data: 06/11/2019
Valor: R$ 23.370,00 (Vinte e Três Mil Trezentos e Setenta Reais)
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para aquisição e locação de 
material de comunicação visual com objetivo de atender ao Stand da IOE-
PA durante a realização 23ª Feira Pan-Amazônia do Livro e das Multivozes/
Festa Literária de Santarém, a realizar-se no período de 09 de novembro a 
17 de novembro de 2019, Parque da Cidade – Santarém, Pará.
Fundamentação Legal: Art.24, II e IV da Lei Federal n.º8.666/93 e Decreto 
n.º 9.412/2018
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.131.1424.8233
Natureza da Despesa – 3390.39
Fonte do Recurso – 0261.00.0000
Plano Interno – 421.000.8233C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: COLAB SERVIÇOS – F L VIEIRA DA SILVA (CNPJ Nº. 
28.538.597/0001-41).
Endereço: Avenida Mendonça Furtado, nº. 2671 – Bairro Aldeia – Santa-
rém - Pará
E-mail: contato@madeincuca.com
Telefone: (93) 9922-9721/992238007
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 492800

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Dispensa de Licitação n.º 006/2019/IOE 
(Processo n.º 262/2019/IOE), ratifi co nos termos do art. 26, da Lei n.º 
8.666/93 e alterações, o presente ato, em consonância com o art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, para contratação da empresa L T 
Transportes (CNPJ Nº. 15.065.522/0001-49), prestação de Serviço Con-
tratação de Empresa Especializada na Locação de 01 (Um) veículo com 
capacidade de 07 lugares e Locação de 01 (Um) veículo para prestação de 
serviços à IOEPA durante a realização 23ª Feira Pan-Amazônia do Livro e 
das Multivozes/Festa Literária de Santarém, a realizar-se no período de 09 
de novembro a 17 de novembro de 2019.
Belém (PA), 06 de novembro de 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 492693
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Dispensa de Licitação n.º 008/2019/IOE 
(Processo n.º 265/2019/IOE), ratifi co nos termos do art. 26, da Lei n.º 
8.666/93 e alterações, o presente ato, em consonância com o art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, para a contratação da empresa CO-
LAB SERVIÇOS – F L VIEIRA DA SILVA (CNPJ Nº. 28.538.597/0001-41), 
Contratação de Empresa Especializada para aquisição e locação de material 
de comunicação visual com objetivo de atender ao Stand da IOEPA durante 
a realização 23ª Feira Pan-Amazônia do Livro e das Multivozes/Festa Lite-
rária de Santarém, a realizar-se no período de 09 de novembro a 17 de 
novembro de 2019, Parque da Cidade – Santarém, Pará.
Belém (PA), 06 de novembro de 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 492822
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Dispensa de Licitação n.º 007/2019/IOE 
(Processo n.º 263/2019/IOE), ratifi co nos termos do art. 26, da Lei n.º 
8.666/93 e alterações, o presente ato, em consonância com o art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, para a contratação da empresa 
COLAB SERVIÇOS – F L VIEIRA DA SILVA (CNPJ Nº. 28.538.597/0001-
41), Contratação de Empresa Especializada na ambientação com locação 
de mobiliário e contratação de mão-de-obra terceirizada com objetivo de 
atender ao Stand da IOEPA durante a realização 23ª Feira Pan-Amazônia 
do Livro e das Multivozes/Festa Literária de Santarém, a realizar-se no 
período de 09 de novembro a 17 de novembro de 2019, Parque da Cidade 
– Santarém, Pará.
Belém (PA), 06 de novembro de 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 492671

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria: 514 de 05 de novembro de 2019
CONCEDER, a servidora MARLENE DIAS DE OLIVEIRA, matrícula Nº 
6120563/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, licença 
para tratamento de saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 
24.01.94(Regime Jurídico), no período de 10/09/2019 a 24/09/2019, de-
vendo retornar ao serviço no dia 25/09/2019.


